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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 12-03-2026 på Afdeling for 
Lunge- og Infektionssygdomme – Bispebjerg Hospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Afdeling for Lunge- og Infektionssygdomme 
på Bispebjerg Hospital. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i KBU, 
introduktionsuddannelse i Intern medicin samt hoveduddannelse i Intern 
medicin: lungesygdomme, Akut medicin og Almen medicin. Der var ved 
selvevalueringen ansat seks læger i klinisk basisuddannelse, ti læger i 
introduktionsforløb i intern medicin samt ti læger i hoveduddannelsesforløb, 
heraf otte i Intern medicin: lungesygdomme, én i Akut medicin og én i Almen 
medicin. 
 
Ved selvevalueringen deltog et udvalg af alle relevante parter fraset KBU-
lægerne. Sundhedsstyrelsen anbefaler, at flest mulige uddannelseslæger 
deltager i selvevalueringen, samt at alle afdelingens typer af 
uddannelsesstillinger er repræsenteret. 
Ved inspektorbesøget deltog et udvalg af relevante parter heriblandt UKO og 
chefsygeplejerske. Hospitalsledelsen deltog ikke i besøget, hvilket 
Sundhedsstyrelsen finder meget beklageligt. 
Hospitalsledelsen har et stort overordnet ansvar for videreuddannelse af 
uddannelseslæger og bør derfor altid inddrages ved et inspektorbesøg. 
 
Der foreligger overvejende enighed mellem afdelingens og inspektorernes 
vurderinger, idet langt de fleste temaer scores ens. Dog har inspektorerne 
opjusteret vurderingen for temaet 'Leder/administrator’ fra tilstrækkelig til 
særdeles god og nedjusteret 'Arbejdstilrettelæggelse’ fra særdeles god til 
tilstrækkelig. Alle øvrige temaer er ens vurderet, og intet tema scores 
utilstrækkelig eller særdeles problematisk. Der er overvægt af temaer, der 
scores særdeles god.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med et stærkt og tydeligt 
uddannelsesfundament, hvor der er fokus på psykologisk tryghed, flad 
hierarkisk struktur og et godt fagligt og socialt sammenhold. Der lægges vægt 
på introduktion af nye læger samt struktureret vejledning og 
kompetencevurdering på alle uddannelsesniveauer, og både yngre og erfarne 
læger oplever synlig prioritering af uddannelse og supervision. Ledelsen har 
opbygget et stort uddannelsesteam og tydelige procedurer for individuelle 
uddannelsesplaner, og der arbejdes aktivt med at styrke forskningsmuligheder 
og visualisere administrative opgaver. Inspektorerne beskriver også nogle 
udfordringer for uddannelsesmiljøet, som ses afspejlet i indsatsområderne. 
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2022 er overvejende indfriet, dog vurderes 
supervision ved stuegang for KBU-læger samt struktur på middagskonferencer 
fortsat at kræve opmærksomhed og er stadig fokusområder i afdelingen. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt tre indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder i 
rapporten herunder bedre udnyttelse af hoveduddannelseslægers kompetencer 
samt fortsat fokus på struktur og tilgængelighed af supervision. 
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Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling med et solidt 
læringsmiljø, og de aftalte indsatsområder bør ses som et led i den fortsatte 
udvikling af uddannelsestilbuddet til gavn for både uddannelseslæger og 
afdelingen som helhed. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg 
om fire år eller snarest muligt derefter. 
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